Δυσχερεία, *absurditas, indecentia*. Divin. Nom. c. 4, § 12.

Δυσχερέστερον, *durius, absurdius*. Divin. Nomin. cap. 4, § 12.

E

Ἐγκάρδιον, *cordiale*, quod est in corde. Mystice Theol. cap. 3.

Ἐγκόσμιος, *mundialis*, id est qui in mundo est. Div. Nom. c. 4, § 6.

Ἔδρα, *sedes, sessio*. Quid in Deo, vide Div. Nom. cap. 9, § 8.

Ἐθναρχία, *gentilis principatus*. Epist. viii, § 1. Εἰδωλον, *imago, figmentum*. Divin. Nom. c. 4, § 12.

Εἰδοποιόν, *formificum*, id est quod formam tribuit. Div. Nom. c. 4, § 18.

Εἶδος, *forma, species*. Divin. Nomin. cap. 4, § 10. Εἰκονογραφία, *descriptio*, scilicet per imagines vel figuras. Cœl. Hier. c. 15, § 9.

Εἰρήνη, *pax*. Quid de Deo, vide Divin. Nom. cap. 11, § 1.

Εἰσαγωγή, *introductio*. Eccles. Hierar. cap. 2, p. 3, § 1.

Εἰσαγωγικῶς, *introductionis*. Eccles. Hierar. cap. 2, p. 1, § 2.

Ἐξαιματώ, *terreo*. Eccles. Hierar. cap. 6, p. 4, § 1.

Ἐξθεωτικόν, *Dei expressivum*. Divin. Nomin. c. 2, § 7.

Ἐκπομπέειν, *publicare, evulgare, arcana prodere*. Epist. viii, § 1.

Ἐκπῶσις, *dilatatio*. Div. Nom. c. 4, § 12.

Ἐκστασις, *excessus*, scilicet mentis, dum præ amoris vehementia, et intellectus intentione quis usu sensuum destituitur, rei amatæ contemplatione totus absorptus, uti contemplativis sæpe accidit. Spirituales autem vitæ scriptores extasim definiunt animæ abstractionem a potentiis sensitivis, et aliquando etiam intellectualibus, seu eandem suspensionem, divinæ gratiæ vi, qua anima maximè luminibus, seu divinarum rerum cognitionibus illustratur. Vide Divin. Nomin. cap. 4, § 13, et cap. 1 Mystice Theolog. et ibidem Adnotationes et Scholia S. Maximi.

Ἐκστατικός, *extaticus*, id est extasim faciens aut patiens. Divin. Nom. c. 4, § 13.

Ἐκτύπωμα, *figura expressa*, v. g. signatura sigilli. Div. Nom. c. 2, § 5.

Ἐκφάνω, *patescio, manifesto, enarro*. Utitur autem fere hoc verbo Dionysius, cum de mystica aliqua manifestatione agitur, sive per symbola sive per intellectilem irradiationem arcana quidpiam cognoscitur, quod antea ignotum et occultum erat, et humanum captum naturalem excedebat. Cœl. Hierar. cap. 1, § 2, et cap. 5, ubi angelos vocat virtutes ἐκφαντορικῶς, *divinorum internuntias atque interpretes*, cum vii sapientiam doctè exponens B. Maximus, divinitas in hunc modum pronuntiat: Ἄγγελοι sacros homines attollunt ἐπὶ τὰς ἐργασμένας αὐτοῖς θελας ἀγάς, *ad cognitos sibi divinos splendoris*. Quod non modo capiendum est de fidei arcanis, in quibus sapienter intelligendis juvant maxime religionis antistites, et, ut ait idem S. Maximus, παιδαγωγικῶς χειραγωγοῦσι, *paedagogi in morem instruant*, et veluti manu ducunt; verum etiam illud ipsum beneficium ad omnium ordinum homines referendum est, quibus ut tutelares præfecti sunt.

Ἐκφαντορία, *explicatio, seu manifestatio*. Vide supra verbum ἐκφάνω, a quo derivatur, et Scholia S. Maximi in Cœlest. Hierarch. cap. 2, § 1.

Ἐκφαντορικῶς, *explicatione*. Divin. Nom. cap. 1, § 4.

Ἐλευθεροπρεπῶς, *liberaliter*, id est ut liberum decet. Cœl. Hier. c. 8, § 1.

Ἐλιχειδής, *obliquum*. Quid in Deo, vide Div. Nom. c. 9, § 9.

Ἐλιχειδῶς, *oblique*. Div. Nom. c. 4, § 9.

Ἐλλαμψίς, illustratio. Hoc modo Scripturam appellat, tum quia per divinam inspirationem et Spiritus sancti illustrationem dictata et conscripta est, tum quia mentem hominum illuminat et illustrat, de rebus divinis illam instruens, et de agendis ac omittendis erudiens. Cœl. Hier. cap. 1, in titulo. Vide ibid. Adnotationes.

Ἐλλειψίς, defectio. Div. Nom. c. 4, § 20.

Ἐμπαθής, passionatus, seu villosis passionibus implicatus et addictus. Sumitur enim in malam partem, v. g. de affectionibus irrationalibus et inordinatis hominem dedecentibus, et divinæ ac naturali legi adversantibus. Cœlest. Hierar. cap. 2, § 4.

Ἐμπρηστής, incensior. Cœl. Hier. c. 15, § 2.

Ἐμφάθεια, similitudo. Proprie dicitur de interna similitudine, verb. g. spirituali, qualis est animæ ad Deum, quæ intrinsecus in mentis apice maxime relucet, præsertim gratiæ donis supernaturalibus; quæ similitudo ad Deum cum intus circumferatur, pulchre ἐμφάθεια nuncupatur. Cœlest. Hierar. cap. 2, § 3; Divin. Nomin. cap. 2, § 8.

Ἐμπερηός, similis. Div. Nom. c. 2, § 7.

Ἐμφουήσαι, insufflare. Dicitur proprie, cum exortista demonem conjurat. Eccl. Hier. c. 2, p. 2, § 6.

Ἐν, unum. Quomodo de Deo dicatur, vide Div. Nom. c. 13, § 2.

Ἐναγής, impurum, execrabile, opponitur καθάρῳ, id est puro, seu mundo, vide Myst. Theol. cap. 1, § 3. Ubi nota per pura res intellectuales accipi, utpote ab omni corruptibilis materiæ fæce expurgatas; per impura vero res corruptioni obnoxias.

Ἐναγέστατον, sacerrimum, id est maxime detestabile. Eccl. Hier. c. 3, p. 3, § 7.

Ἐνακομῶνται, imprimis, inculto, instillo. Epistol. ix, § 1.

Ἐναρμονίως, concinne, congruenter, id est concinne proportione. Eccles. Hierar. cap. 3, p. 3, § 5; Div. Nom. c. 1, § 2.

Ἐναρχία, principium unitatis, seu uniprincipatus, a quo univium omnis unitas proficiscitur. Divin. Nomin. cap. 2, § 4, ubi vocat Deum ὑπὲρ ἑναρχίαν ἑνότητος, unitatem quæ est supra principium unitatis.

Ἐνότης, intimities, formatum ab ἑνός, quod est unus, conjunctum autem cum voca ἑνότης idem significat quod intima unitas, quæ rebus spiritualibus cum primis congruâ, quorum splendor omnia ab intus est, et maxime unitas sunt et gaudent unitate ac simplicitate. Cœlest. Hierar. cap. 1, § 2. Vide ibidem Scholia sancti Maximi.